33 Baptismū nō aufert pñtatez ad peccandum.

KK Pñtas ad peccādū tollit a deo solū ex grā spālī.

LL Rō. 1. qz de nō aufert pñtatem ad malū: qz deus aufert qd catur ab actu pcti. put ē deordinatiō diuine legis.

MM Pñtas ad peccādū catur nālī p assuetudinez 2 sic tolli potest.

NN Rō. 2. cur de nō aufert pñtatē qz aufert solū ea q de directo gificati grē opponūtur cuius modi nō est pñtas.

OO Pena fm se non repugnat grē.

PP Sre pena eterna nō repugnat foz maliter vel nālīter s3 ex lege dī.

QQ Sra stat cū reatu ad penā temporalem.

RR Mereri 2 demereri la? 2 vitugium in actu ē nō in habitu.

SS Absolutio nō fit a culpa: s3 a reatu

SS Dea pcti nec tollit nec dimittit nec absoluit: qz pena nō ē cū bō absolui potest.

hh Pñtas ad malū nō tollit nec p sacra nec p act? ministroz nec d3 tollit ea p sacra.

SS  
Gra gñificas stat  
cū bitib' malis.

uertit ad deū. nā p primū actū cōuersionis est in chari-  
tate: et deo acceptus meref. Et tñ iste h3 oēs illos bitus  
malos quos prius hūit. nā cū sint bitus et gignant per  
plures actus: nō poterūt ueleri sñr nisi p multos actus  
drios. sic et aliqs male opans est iustus et luxuriat: et tñ  
est tempatus. p3 de illo q semp fuit bonus et postea pec-  
cat. nā in primis pctis manet ad huc in bonis bitibus q  
nō pnt p vnicū actū ueleri. et sic nō est nece q p infusio  
nem grē a deo tollat. pñitas ad peccādū: qz nō opponi-  
tur grē. vñ aliqui tollit nō collata grā. Et aliqñ collata  
grā non uelēt. oe pmo p3: vt sigs peccat mortali circa  
auariciā: et postea nō redeūdo ad deū peccat circa pdi-  
galitatē q sunt vitia opposita: tollit pñitas q pñus erat  
circa auariciā: et inducit pñitas ad drios: et tamē in bis  
nō interuenit grā: s3 transit de malo in malū. et sic non  
op3 q pñitas ad peccādū tollat p grām: cū equaliter  
possit tolli p aliud vitii. de hoc scūs Tho. pma scōe. q.  
86. arti. 1 in. 3. arg. C Rō aut qre p clauēs sacerdoti-  
lis nō tollat pñitas dsecuta ex pctō ē prima. s. assigna-  
ta. s. qz pñitas ista catur nālr: clauēs aut sunt d illud  
qz catur directe ex pctō inquantū est pctū. ideo p cla-  
ues nec tollit ista pñitas nec minuit. alia rō scba. s. qz  
ista pñitas non repugnet grē nō facit ad ppositū: qz p  
clauēs nō tollit solū qd grē repugnat: s3 et qd nō repu-  
gnat illi. Nā pena tpalis debita p pctō post drititiones  
nō repugnat aliquo mō grē: et tñ tollit vel minuit per  
actū clauū sacerdotaliū. soluz ergo nō tollit qz nāliter  
catur: et nō directe ex pctō inquantū est pctū. et pp hoc  
nō solū nō tollit illa pñitas p grām iustificante: sed et  
est magna difficultas post cōfessionē et absolutionē vi-  
te d illā pñitatē. hoc est autē qd illa pñitas quasi nālis  
est inclinatio cū causet ex dñitudine: et dñitudo est al-  
tera nā. 7. et bico. ideo sicut resistere nāli inclinationi ē  
magna difficultas: ita resistere tali pñitati. sic d3 Die-  
re. 13. si pōt ebiops mutare pellē suā et pardus varie-  
tates suas: et vos poteritis benefacere cum didiceritis  
malū. q. d. sicut est impossibile ebiopi mutare pellē su-  
am et pardo varietatē: qz ista nālia eis sunt: ita et vobis  
est difficile bonū facere cū malū sit in vobis quasi con-  
naturale qz illud didicistis p assuetudinem.

II  
Pronitas alicu-  
sus pcti tollit ali-  
quā nō collata grā

III  
Pronitas nō id  
qz stat cū grā nō  
tollit qz pena tē  
poralis iminuit  
s3 qz ē gnāle.

Capitulum sextū. In quo ostendit de mō loquedi circa  
pctū: et quare nemo absoluetur a culpa: et quare non a  
pena. et in quo sentia possit concedi qz absoluetur quis  
a culpa et a pena.

II  
Scriptura nūqz  
vitit mō loquedi  
qz grā absoluetur  
a culpa: sed dicit  
pctū dimitti au-  
ferri remitti tol-  
li ueleri relaxa-  
ri et donari.

**A**ncōnsiderādū ē de pncipali. s. f.  
quō a culpa nēo absoluit  
nec ē a pena: s3 aliō ē a quo hō ppe  
absoluit qñ ē pctā dimittit. Pro  
quo sciendū q scriptura sacra nūqz  
vritur istq mō loquendi. s. qz grā ab-  
soluetur a culpa. vritur aut istis ver-  
bis circa pctū. s. dimittere: et auferre: et remittere: tolle-  
re et delere: et relaxare: et donare. de pmo p3 Marci. 1.  
cum xps dixit. fili dimitte tibi pctā tua. et iudei dice-  
runt. qz pōt pctā dimittere nisi solus deus: et xps iterū  
dixit. quid est facilius dicere paralytico: dimitte tibi  
pctā tua: an dicere surge et cede. idem Math. 9. et Luc. 5.  
De scōo p3 qz d3 Ezo. 3. 4. s. g. custodis misericordiā  
in milia: q auferis iniquitatē et scelera atqz pctā. et iterum  
ibi. si inueni grām in oculis tuis: obsecro te vt gradia-  
ris nobiscū: ppls. n. dure ceruicis est: et auferas iniqui-  
tates nras atqz pctā nosqz possideas et Nūm. 14. d3. oise  
paties et multe mīe: auferēs iniquitatem et scelera. De  
tertio p3 Math. 9. s. f. d3. fide fili remitte tibi pctā tua.  
idē Lu. 5. et Joā. 20. d3. quoz remissis pctā remittit  
eis. et Math. 12. d3. oē pctū blasphemie remittet boi-  
bus: spūs aut blasphemie nō remittet: et quoz dixerit  
verbū d3 filii hoīs remittet ei: q aut d3 spūm scitūm non  
remittet ei nec in hoc seculo nec in futuro. et ex hoc ve-  
nit remissio pctōz quā dicimus fieri p xpm bñdicitū  
m3 Actū. 10. s. f. huic oēs pphē testimoniū pbibēt: re-  
missione pctōz accipe p nomē eius. et ad Heb. 9. s. f. oia  
pene i sanguine mūdant s3 legē: et sine sanguine nō fit  
remissio pctōz. et Mar. 1. d3. fuit Joānes i dextro bap-  
tizans et pdicans baptisimū pñie in remissione pctōrum.  
De qrtō p3 Joā. 1. s. f. ecce agnus dei: ecce q tollit pctā

mūdi. et Esai. 53. et ipse pctū multoz tulit: et p trasgres-  
sionibus rogauit. s3 hic possit accipi tulit. s. tolerauit pe-  
nam p pctis nris. et illud nō ē tollere nobis pctā: s3 sol-  
uere pctū p pctis nris per qd pnt pctā tolli. Et auferri  
pctā et tollere idē sunt: et fm eādē rōnem importat res  
ista sub vtroqz verbo. De gnto. s. uelere p3 Esai. 43.  
s. ego sum q uoleo iniquitates tuas pp me. et Actu. 3. d3.  
penitemini igit et conuertimini vt uelant vfa pctā. et  
ad Lolof. 2. d3. uelēs qd aduersum nos erat cyrogra-  
phum decreti qd erat drium nobis. et istud est uelere  
pctā: qz cyrographū illud erat obligatio ad mortē eter-  
nam p pctō. De sexto p3 qz d3. relaxa facinosa plebi  
tue israel. i. remitte pctā ppli. De septimo. s. donare  
p3. qz ad Lolo. 2. d3. donās nobis oia delicta: et uelens  
qd aduersum nos erat cyrographū decreti. i. remittens  
delicta. Ista pphē ostē de pctis sine metaphora aliq.  
interdū tñ qz d3 lauare de pctō: et pctā fieri candida. si  
cut d3 ps. 50. s. f. asperges me hyssopo et mūdabor: lauabis  
me et sup niuem dealbabor. et Esai. 1. d3. si fuerint pctā  
tua vt cocinū qñ nix dealbabunt. s3 ista ē metaphora  
qñ pctā eēt qdā lordes corporoz vel qdā corpa immun-  
da. soluere aut nō reperit in scriptura pdicari de pctis.  
et si obicial q Math. 16. d3. quodcuqz solueris sup  
terrā erit solutū et in celo. vdm q nō pdica-  
tur soluere de pctō vt aliqō pctū dicat solui: s3 pdicaf  
de hoie: ita vt hō dicat solui de pctō vel de vinculo.  
maxime qz illud qd soluit est qd ligat vel ligari pōt. et  
tñ pctū nō ligat: s3 hō ligat in pctō vel p pctū. id nō ē  
pctū qd soluit: s3 hō de pctō soluit. Absoluere aut quā-  
tum ad pctā nunqz reperit in sacra scriptura: ita q nec  
pctā absoluit: nec aliqs ab eis. Ista at dixi vt uideat  
qz sigs dicat q hō nō absoluit a culpa q nō ideo pnt  
qz faciat d aliquē modū loquedi sacre scripture: cū scri-  
ptura nūqz hoc mō loquat de pctis: s3 multis alijs mo-  
dis loqitur. et nō solū nō eēt d aliquē modū loquedi re-  
pertū in sacra scriptura si dicat q nemo a culpa absol-  
uit: s3 et dicēdo q nemo absoluit a pctis: cū in tota sa-  
cra scriptura nūqz repiat iste mod' loquedi. et tñ oē-  
dendū ē q hō absoluit a pctis: qz ppō ē vera et ppa h3  
rōnē terminoz. ista aut nō ē ppa locutio. s. absoluit a  
culpa vt. i. dicit. Cōsiderādū vlti' qz de pctis nō  
est sp vñ' mod' loquedi quātū ad eoz remissionē: qz  
a pncipio in pctō nihil distinguebat. id cū dimittebat  
pctū non dicebat dimitti culpa vel offensa vel reatus  
vel aliqd aliō: s3 dicebat sic i dñs: qz dimittebat pctū  
vel tollebat: vel auferēbat. qd p3 in oibus locutiōibus  
s. postis de exēplis sacre scripture: in qbus d3 dimitti  
pctū vel iniquitas aut facinus: nihil distinguēdo in pctō  
nisi raro. et tūc oēs ille locutiōes sunt vt et ppe: qz pctū  
dimittat vel remittat: aut tollat: vel uelēt: vel eē cel-  
set: vel ab eo hō absoluet. qz cū in pctō multa sunt: vna  
locutio cōpetet pp vñū et alia pp altez: et oēs erūt ppe.  
secus at si uellem' inter se distinguere ea q in pctō sūt  
et de quoz dicere oēs illas locutiones: qz tūc qdā eēt  
falsē ppe loquēdo. Postea vō pcedente tpe: doctores  
distinguerūt aliq in pctō: nō qz illa pns nō eēt: sed qz a  
pōri seculo nō cōsiderabant. sicut ē de sciētis et de eaz  
cōplēmētis q quotidie iuentur: qz tps bon' cooperator  
est hax pmo Etbicoz. et sacra scriptura nō vtebat bis  
distingtionib' in pctō: qz loqitur fm dñitudine tporuz  
et gentiū in qb' et qb' daf vt facili' intelligat. Ista aut  
distinguerūt in pctō culpā et penā et nihil aliud. et rō ē qz  
pctū malū quoddā ē: et tñ malū rōnalis creature suffi-  
ciēter distinguit p penā et culpā vt pbat scūs Tho. 2.  
sen. d3. 35. arti. 1. in corpe. et d3 in pctō totū qd ē volū-  
tariū siue iquātū ē volūtariū aut legē directe ex volū-  
tario. pena aut d3 qd ē inuolūtariū: vel inquātū inuo-  
lūtariū. et sic dicit Aug. et allegat ibidē p scūs Tho. s. oē  
malū nrm est vel qd agimus vel qd patimur. s3 maluz  
qd agimus culpa ē: malū qd patimur pena ē. C Ista  
mō culpa gñalr sumpta dicit oia septē a nobis. s. post-  
ta. s. actū pcti et culpā: offensa: maculā: tenebras: reatū:  
et pñitas ad peccādū: qz oia ista sunt q nos agimus: vel  
directe sequant ad id qd agimus. pena aut sola est ex-  
hec q inuolūtaria ē: quā nō agim' s3 patimur. nec etiā  
directe ex nostris actib' seqtur: s3 solū pp ordinationē